
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PNRR - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO1.1: AMMODERNAMENTO DEL PARCO 
TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO - SUB INVESTIMENTO 1.1.2 GRANDI 
APPARECCHIATURE: ADESIONI ACCORDI QUADRO CONSIP PER L'ACQUISTO DI UN 
RADIOLOGICO POLIFUNZIONALE PER LA RADIOLOGIA DELL’OSPEDALE SAN BORTOLO 
DI VICENZA CUP I39J22001470008 COD. PROGETTO “T918”.

Proponente: UOC SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 2110/24



Il Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali riferisce: 

Premesso che:
 con deliberazione n. 368 del 08/04/2022 la Giunta Regionale del Veneto ha approvato gli interventi 

che compongono il “Piano regionale in attuazione del PNRR – Missione 6 Componenti 1 e 2”, 
individuando i soggetti attuatori delegati. Con il medesimo provvedimento la Giunta Regionale del 
Veneto ha preso atto dell'assegnazione alla Regione del Veneto, con il DM 20/01/2022, in qualità 
di soggetto attuatore, delle risorse per le componenti riferite agli investimenti della Missione 6, 
definendo contestualmente il relativo target regionale obiettivo;

 con deliberazione n. 622 del 27/05/2022 la Giunta Regionale del Veneto ha confermato, 
nell’Allegato A, tra l’altro, l’elenco delle grandi apparecchiature da sostituire prendendo atto del 
parere favorevole della CRITE nella seduta del 02/05/2022 in ordine alla sostenibilità finanziaria e 
in coerenza con la programmazione regionale e ha approvato lo schema del Contratto Istituzionale 
di Sviluppo;

 con deliberazione n. 287 del 21/03/2023 la Giunta Regionale del Veneto ha approvato 
l’aggiornamento del “Piano regionale in attuazione del PNRR – Missione 6 Componenti 1 e 2” 
assegnando, per la realizzazione di ciascuno degli interventi previsti, le risorse del PNRR attribuite 
alla Regione Veneto dal DM 20/01/2022 e individuando altresì le ulteriori risorse necessarie 
all'attuazione del suddetto Piano.

Vista la sottoscrizione del Contratto Istituzionale di Sviluppo (CIS), le Aziende Sanitarie, in qualità di 
soggetti attuatori delegati, hanno dato avvio alle fasi di progettazione delle opere e di definizione 
puntuale degli investimenti e delle forniture, per gli interventi finanziati e inseriti all'interno del Piano 
Operativo Regionale. L’Azienda Ulss 8 Berica individuava, tra gli interventi previsti nella Missione 6 
Componente 2 - Investimenti 1.1.2 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero 
(Grandi Apparecchiature), l'acquisto del Radiologico Polifunzionale completo di accessori per la 
Radiologia dell’Ospedale San Bortolo di Vicenza CUP I39J22001470008 per un importo complessivo 
di progetto di euro 280.600,00 (Iva inclusa).

Rilevato che Consip S.p.A. ha attivato con decorrenza dal 13/04/2024 l’Accordo Quadro, stipulato con 
validità di 24 mesi con le ditte in graduatoria a seguito dell’aggiudicazione della “Procedura aperta per 
la fornitura di Apparecchiature di Radiologia, telecomandati e polifunzionali, servizi connessi, 
dispositivi e servizi opzionali per le pubbliche amministrazioni - Edizione 1 – ID SIGEF 2489” (Lotto 3 
CIG Consip 9188591929). La fornitura aggiudicata da Consip S.p.A. comprende Apparecchiature di 
Radiologia – Telecomandati e Polifunzionali e servizi connessi quali: sopralluogo e attività connesse; 
smontaggio delle apparecchiature ai fini del ritiro e successivo smaltimento; consegna e installazione; 
collaudo; formazione di base del personale; ritiro dei rifiuti di apparecchiature elettriche ed elettroniche 
(R.A.E.E.); servizio di assistenza e manutenzione “full risk” per i primi 12 mesi decorrenti dalla “Data 
di accettazione” della Fornitura.

Considerato che il suddetto Accordo Quadro precisa che durante la validità degli Accordi quadro ogni 
singola amministrazione può affidare i singoli Appalti Specifici mediante l’invio ai Fornitori 
dell’"Ordine di fornitura"; l’affidamento dell’Appalto Specifico da parte della singola Amministrazione 
in favore del Fornitore prescelto deve avvenire sulla base dei specifici criteri quali: criterio di priorità 
del posizionamento nella graduatoria di merito, fino ad esaurimento del relativo quantitativo; in deroga 
al criterio e fino ad esaurimento del relativo quantitativo, in base alle specifiche esigenze, ai sensi 
dell’art. 54, comma 4, lett. a) del Codice, adeguatamente motivate (tempi stringenti per la consegna e 
installazione dell’apparecchiatura, specifiche esigenze tecniche e/o cliniche legate a particolari 



configurazioni/funzionalità dell’apparecchiatura).

In applicazione dei predetti criteri, la singola Amministrazione potrà inviare Ordini di fornitura ad uno 
o più Fornitori. Conseguentemente è stato emesso il seguente ordine di fornitura sottoscritto direttamente 
dal R.U.P. su piattaforma Consip per complessivi euro 224.785,00 (Iva inclusa) relativo al Lotto 3 – 
Sistema Polifunzionale per radiologia digitale diretta completo di Acces Point per diagnostiche - CIG 
derivato 9957711312 [OdF n. 7296357 del 08/06/2023] - ditta: Siemens Healthcare srl (MI) P.IVA 
12268050155.

Visto quanto sopra, si propone l’approvazione dell’ordine di fornitura emesso su piattaforma CONSIP 
per complessivi euro 224.785,00 (Iva inclusa) e la nomina per le funzioni di Direttore dell’Esecuzione 
del Contratto derivanti dalla suddetta adesione all’ Accordo Quadro stipulato da Consip S.p.A, l'ing. 
Francesco Bellato dell'Ufficio Ingegneria Clinica dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali.

Rilevato che l’importo complessivo di euro 224.785,00 (Iva inclusa) è stato previsto nel Piano 
Investimenti 2024 - 2026 approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 2235 del 28/12/2023 e 
s.m.i., con progetto “T918” Radiologico Polifunzionale Digitale – Ospedale San Bortolo di Vicenza– 
CUP I39J22001470008 e finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU, in conformità al Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) per euro 224.785,00 (Iva inclusa) e che il costo complessivo 
viene imputato nel conto 0204000010 “Attrezzature Sanitarie”/SIC.

Considerato, inoltre, che la quota degli incentivi, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, 
determinata sulla base del Regolamento Aziendale approvato con Deliberazione del Direttore Generale 
n. 801/2020 e s.m.i. pari ad euro 3.192,00 e rientrante nel finanziamento del progetto.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia. 

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza. 

Sulla base di quanto sopra, 

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare l’ordine di fornitura relativo all’acquisizione del Radiologico Polifunzionale per la 
Radiologia dell’Ospedale San Bortolo di Vicenza CUP I39J22001470008 cod. progetto “T918” 
sottoscritto direttamente dal R.U.P. su piattaforma in adesione all’Accordo Quadro stipulato da 
Consip "Procedura aperta per la fornitura di Apparecchiature di Radiologia, telecomandati e 
polifunzionali, servizi connessi, dispositivi e servizi opzionali per le pubbliche amministrazioni - 
Edizione 1 – ID SIGEF 2489" per complessivi euro 224.785,00 (Iva inclusa) alla ditta :Siemens 
Healthcare S.r.l. (MI);

3. di confermare per le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Filippo Paccanaro, 
Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali;



4. di nominare per le funzioni di Direttore dell’Esecuzione del Contratto derivanti dalle suddette 
adesioni agli Accordi Quadro stipulati da Consip S.p.A., l'ing. Francesco Bellato dell'Ufficio 
Ingegneria Clinica dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali;

5. di accantonare la quota degli incentivi, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
determinata sulla base del Regolamento Aziendale approvato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 801/2020 e s.m.i. pari ad euro 3.192,00 e rientrante nel finanziamento del progetto;

6. di dare atto che l’importo complessivo di euro 227.977,00, comprensivo della quota incentivi come 
prevista al punto precedente del dispositivo, è stato previsto nel Piano Investimenti 2024 - 2026 
approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 2235 del 28/12/2023 e s.m.i., con progetto 
“T918” Radiologico Polifunzionale Digitale - Ospedale San Bortolo di Vicenza – CUP 
I39J22001470008 e finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU, in conformità al Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e che il costo complessivo viene imputato nel conto 
0204000010 “Attrezzature Sanitarie”/SIC;

7. di dare, altresì, atto che il progetto è gestito, monitorato e rendicontato tramite il Sistema 
informativo ReGiS di cui all’art. 1, comma 1043, della Legge 30 dicembre 2020, n. 178, sviluppato 
per supportare le attività di gestione, monitoraggio, rendicontazione e controllo del PNRR e atto a 
garantire lo scambio elettronico dei dati tra i diversi Soggetti coinvolti nella governance del Piano;

8. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-11-28T16:18:11+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




